
Contacto

Teléfono 947258837
Fax 947258754
Correo Electrónico gecon@ubu.es

Dirección Postal

Edificio de Administración y Servicios. C/ D. Juan de
Austria 1.
(09001) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente UBU/2022/0039 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2022 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Burgos
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta a punto de un banco para la realización de ensayos
mecánicos para la UBU, financiado 50% por FEDER y 50% Programa de Inversiones de la Junta de C y L

Valor estimado del contrato 425.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 514.250 EUR.
Importe (sin impuestos) 425.000 EUR.

Clasificación CPV
34328100 - Bancos de prueba.
42413200 - Gatos hidráulicos.
44210000 - Estructuras y partes de estructuras.

Plazo de Ejecución
Del 15/10/2022 al 30/12/2022

Lugar de ejecución
Parque Cientificio Tecnológico de la UBU, E.Politécnica Superior ( Campus Milanera)
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.ubu.es/licitacion/UltimosExpte.do
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bN%2BLyMXcLkY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Asistencia técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1- Marco de reacción

Presupuesto base de licitación
Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Lugar de ejecución
Parque Cientificio Tecnológico de la UBU, E.Politécnica Superior ( Campus Milanera)
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

METÁLICAS ESTRUMAR, S.A.
NIF A09391632
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación



Lugar

Apertura de los sobres de ofertas economicas

Dirección Postal

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2022 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Calle, Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.985 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 58.061,85 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-49
Fecha de Formalización 26/10/2022

Motivación

Motivación Consultar información en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Burgos

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Del 29/07/2022 a las 08:00 al 30/08/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Calle, Don Juan de Austria., Nº1
(09001) Burgos España
ES412

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NvNqefzCEn4Sugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 146-417325
Fecha de publicación 01/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417325-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2022

ID 0000009688861 |  2022-760827 | Sun, 30 Oct 2022 09:33:20:752 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163093776292004074272390928787671362403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NvNqefzCEn4SugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:417325-2022:TEXT:ES:HTML

